
Prečišćeni tekst Odluke o prirezu porezu na dohodak fizičkih lica: 

 

1. Odluka o prirezu poreza na dohodak fizičkih lica („Sl.list CG – opštinski propisi“, br. 16/18 od 14.05.2018.godine), 

2. Odluka o izmjeni Odluke o prirezu poreza na dohodak fizičkih lica  („Sl.list CG – opštinski propisi“, br. 17/20 od 

27.05.2020.godine) 

 

O D L U K A 

o prirezu poreza na dohodak fizičkih lica  

(„Sl.list CG – opštinski propisi“, br. br. 16/18 od 14.05.2018.godine i 17/20 od 27.05.2020.godine) 

 

 

Član 1 

Ovom odlukom uvodi se prirez porezu na dohodak fizičkih lica na području Opštine Žabljak, utvrđuje stopa prireza 

porezu kao i vršenje poslova kontrole, obračunavanja i plaćanja prireza porezu na dohodak fizičkih lica. 

 

Član 2 

Osnovica za plaćanje prireza porezu na dohodak fizičkih lica je porez na prihode u skladu sa zakonom kojim se 

uređuje porez na dohodak fizičkih lica. 

 

Član 3 

Stopa prireza porezu na dohodak fizičkih lica iznosi 13% od poreske osnovice iz čl. 2 ove odluke. 

 

Član 4 

Poreski obveznik je dužan da obračuna i plati prirez porezu na dohodak fizičkih lica istovremeno sa uplatom poreza 

na dohodak fizičkih lica. Obračun prireza porezu na dohodak fizičkih lica dostavlja u Prijavi za obračun prireza porezu na 

dohodak fizičkih lica (obrazac OPP-ND) koja je sastavni dio ove odluke i koju podnosi obveznik nadležnom poreskom organu 

Opštine istog dana kada vrši uplatu prireza porezu na dohodak fizičkih lica. 

Uz gore navedeni obrazac u zavisnosti od vrste prihoda obveznik treba da dostavi: 

- kopiju obrasca IOPPD (Izvještaj o obračunatom i plaćenom porezu na dohodak fizičkih lica i doprinosa za 

obavezno socijalno osiguranje) za zaposlene, 

- kopiju obrasca GPP-FL (godišnja poreska prijava- na dohodak fizičkih lica) za obveznike koji dohodak ostvaruju 

po osnovu samostalne djelatnosti (osim za prihode koji se paušalno oporezuju), imovine, kapitala i kapitalnih 

dobitaka, prihoda od sportske djelatnosti i prihoda od autorskih i srodnih prava, patenta, žiga i prihodi samostalnih 

stručnjaka u kulturi. 

- kopiju Rješenja za paušalno oporezivanje doneseno od strane Poreske uprave Crne Gore za obveznike koji ostvaruju 

- dohodak koji se paušalno oporezuje. 
Uplata sredstava prireza porezu na dohodak fizičkih lica vrši se na odgovarajući uplatni račun opštine Žabljak, u  

skladu sa Naredbom o načinu uplate javnih prihoda. 

 

Član 5 

Prirez porezu na dohodak fizičkih lica obračunava, obustavlja i uplaćuje poslodavac, odnosno isplatilac tih primanja. 

Član 6 

Poslove kontrole, obračunavanja i plaćanja prireza porezu na dohodak fizičkih lica obavlja organ lokalne uprave 

nadležan za poslove lokalnih prihoda, na čiji su zahtjev obveznici dužni dostaviti podatke, odnosno omogućiti uvid u poslovne 

knjige i druge evidencije. 

 

Član 7 

Pravno lice koje vrši poslove platnog prometa dužno je da obustavi isplatu ličnih i drugih prihoda isplatiocu koji ne 

obračuna i ne uplati prirez porezu na dohodak fizičkih lica. 

 

Član 8 

U pogledu načina obračunavanja, plaćanja prireza porezu na dohodak fizičkih lica i utvrđivanja kaznenih odredbi, 

shodno se primjenjuju odredbe zakona kojim se uređuje porez na dohodak fizičkih lica. 

Poreski postupak sprovodi se prema odredbama Zakona o poreskoj administraciji. 

 
Član 9 

Stupanjem na snagu ove odluke prestaje da važi Odluka o prirezu porezu na dohodak fizičkih lica (Sl. list RCG - 

Opštinski propisi br. 03/04). 

 
Član 10 

                  Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u Službenom listu CG - Opštinski propisi. 


